**TIT. CXV.** *De duplici quiete et inquietudine.*

*Est quies quieta, et est quies inquieta; et est inquietudo quieta, et est inquietudo inquieta. Quies est vacatio ab exterioribus, inquietudo occupatio in*

exterioribus. Quies quieta est, quando et exterius vacamus ab opere, et interius quiescimus a strepitu cogitationum. Quies inquieta est, quando homo exterius quiescit ab opere, et interius perstrepat cogitatione. Inquietudo quieta est, quando exterius occupatur in opere, et tamen intus apud se in tranquillitatis sinu quiescit. Inquietudo inquieta est, quando et exterius occupatur opere, et intus perstrepat cogitatione.

TIT. CXVI. *De eo quod scriptum est : ( Favus distillans labia mea. )*

*Favus distillans labia mea (Cant. iv).* Favus Verbum caro factum est in Virgine, distillans redundantiam signat. De hoc solo quia plenus gratia fuit, dici non potuit : *Plui super civitatem unam, et super alteram non plui. Pars una compluta est, et pars quæ compluta non est, aruit (Amos. iv).* Ipse enim totus redundans, et gratiam fundens, quia quod fecit et dixit doctrina fuit; quod fuit medicina. Alterum exemplum, alterum remedium, *et de plenitudine ejus omnes accepimus (Joan. i).* Ideo distillans, quia univocum secundum mensuram gratiæ infundens.

TIT. CXVII. *De duplici gloria veri Salomonis Christi, a patre et matre.*

*Egredimini, filiæ Sion, et videte regem Salomonem in diademate quo coronavit eum mater sua (Cant. iii).* Egredimini, filiæ Sion. Egredimini et ingredimini, et videte regem Salomonem. Egredimini, et videte in eo quod mater dedit. Ingreddimini et videte in eo quod pater dedit. Quod enim mater dedit foris est; quod pater dedit intus est. Mater dedit infirmitatem, pater dedit majestatem. Mater dedit substantiam carnis, pater dedit consortium majestatis. Mater dedit in quo vicit, pater dedit in quo regnavit. Mater dedit in quo victor coronatur, pater dedit in quo regnans adoratur. In eo quod a patre habet de supernis prostravit superbium; in eo quod a matre habet in inferis spoliavit avarum. Ibi victor ab angelis collaudatur; hic vincens et triumphans ab hominibus glorificatur : *Egredimini ergo, filiæ Sion, et videte Salomonem.* Egredimini et videte quod foris est, et laudate. Ingreddimini et videte quod intus est, et adorate. Egredimini per compassionem, ingredimini per contemplationem. Egredimini visitantes patientem; ingredimini admirantes gloriantem. Egredimini, et fovete in membris suis adhuc infirmum; ingredimini et videte in seipso excelsam. Si pios senserit humilis, pium se exhibebit sublimis.